
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: SALIS CATERINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

 

COMUNE  DI  VALLEDORI A 
Provinc ia  d i  Sassar i  

 
U f f i c i o  S e g r e t e r i a  

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N.71 Del 03/07/2024  
 
OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO ALLA MANIFESTAZIONE BENEFICA 
“LA LOCANDA DEL CUORE” 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì tre del mese di luglio alle ore nove e minuti quaranta nella Casa Comunale, 

ai sensi dell'art. 4 del regolamento per lo svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in modalità 

videoconferenza, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 08.04.2022, si è riunita, parte 

in presenza e parte in modalità videoconferenza, la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente Modalità 
   
1. MURETTI MARCO - Sindaco  Sì Presenza 

2. MAZZEI MARCO - Assessore  No  

3. CERRUTTI ALESSIO - Vice Sindaco  Sì Videoconferenza 

4. PALA FRANCESCA - Assessore Sì Videoconferenza 

5. SOGGIA VELIA - Assessore Sì Videoconferenza 

   
Totale Presenti: 4  
Totale Assenti: 1  

 
 
Presiede l’adunanza il Dott. MURETTI MARCO nella sua qualità di Sindaco; 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Maria Stella Serra ; 
 
Constatata la legalità dell’adunanza, per il numero degli intervenuti, il Sindaco dichiara aperta la 

seduta. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: SALIS CATERINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

LA GIUNTA COMUNALE  

PREMESSO che:  

- il Comune di Valledoria, nel perseguire lo sviluppo e l’interesse generale della propria comunità e 

soddisfare i bisogni collettivi, collabora con soggetti pubblici e privati per la realizzazione di iniziative 

meritorie e di alto valore sociale; 

- in particolare, il Comune, in attuazione del principio di sussidiarietà orizzontale, incoraggia e sostiene le 

iniziative di individui, singoli o associati, enti pubblici e privati, volte a promuovere la solidarietà sociale, 

concorrendo alla realizzazione e al mantenimento di attività di interesse generale e/o proprie della comunità 

locale; 

ACQUISITA la prot. n. 7752 del 21/06/2024, con la quale la società Onde s.r.l. cui fa capo il pubblico 

esercizio La Locanda del mare chiede a questa Amministrazione il Patrocinio gratuito e la contestuale 

autorizzazione all'utilizzo del Logo del Comune, quale forma di adesione e sostegno alla manifestazione 

benefica denominata La locanda del cuore che avrà luogo il 14 settembre 2024 nella località La Ciaccia;  

ATTESO che l’evento in parola ha il fine di raccogliere finanziamenti  destinati alla “Fondazione Toscana 

Gabriele Monasterio per la ricerca medica e di sanità pubblica”, ente di diritto pubblico riconosciuto dalla 

Regione Toscana con L.R. 29 dicembre 2009, n. 85;  

CONSIDERATO che la Fondazione in parola è un ente del servizio sanitario quale presidio ospedaliero 

altamente specializzato e svolge attività di ricerca, sperimentazione e formazione in collaborazione con le 

università e le aziende ospedaliero-universitarie con particolare riferimento alla cura e alla prevenzione delle 

patologie cardiovascolari; 

RITENUTO che sussistano i presupposti e le condizioni per la concessione del patrocinio gratuito 

dell’Amministrazione e l'utilizzo del logo del Comune per l'iniziativa in argomento, in quanto concorre alla 

promozione della solidarietà sociale e alla tutela della salute; 

DATO ATTO che l'iniziativa non comporta alcun onere economico per l'Ente;  

RISCONTRATA la propria competenza, ai sensi dell'art. 48, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 

DATO ATTO che sulla presente deliberazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, 

espresso, ai sensi degli artt.  49, 1° comma e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 dal competente Responsabile di 

Servizio; 

DATO ATTO che la presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non 

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente”; 

VISTI: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;  

- lo Statuto comunale;  

Con voto unanime e palese, 

DELIBERA 

DI RICHIAMARE e approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo;  

DI CONCEDERE il Patrocinio gratuito alla società Onde s.r.l. per l'organizzazione della manifestazione 

benefica “La Locanda del cuore” che avrà luogo il 14 settembre 2024 nella località La Ciaccia, finalizzata 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: SALIS CATERINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

alla raccolta di risorse in favore della Fondazione Toscana Gabriele Monasterio ente pubblico specializzato 

nella ricerca e nella cura delle patologie cardiovascolari; 

DI PRECISARE che il patrocinio viene concesso in considerazione della rilevanza che l'iniziativa riveste 

per la comunità locale sotto l’aspetto della solidarietà sociale e della tutela della salute dei cittadini;  

DI AUTORIZZARE l'utilizzo del logo del Comune di Valledoria in tutto il materiale pubblicitario prodotto 

al fine della divulgazione della predetta iniziativa; 

DI DARE ATTO che con il concesso patrocinio il Comune non assume alcuna forma di responsabilità in 

ordine alla organizzazione e svolgimento dell’evento, che rimangono ad esclusivo carico del soggetto 

patrocinato; 

DI DARE ATTO che non è prevista alcuna spesa a carico di questo Ente;  

 

Infine, considerata l'urgenza, 

Con voto unanime e palese 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. 

18.08.2000, n. 267 

 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO  
firmato digitalmente 

 
Dott. MURETTI MARCO 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
firmato digitalmente 

 
Dott.ssa  Maria Stella Serra  

___________________________________ 
 

 
 


